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Посмотреть
на сайте

Отчёт от 27 июля 2025 года

KIA MAGENTIS / OPTIMA, 2019

Недостатки

Был в ДТП Есть расчёт стоимости ремонта

Прочее

1 объявление на Авито 16 записей в истории эксплуатации

Пробег — 87 500 км Не найдены сведения о техосмотрах

1 неоплаченный штраф

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден 1 владелец по ПТС

Не найдены сведения о страховых выплатах Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах Нет сведений об участии в торгах

Сведения об отзывных кампаниях не найдены

VIN: XWEGU413BL0014349
Госномер: А963ХН750
Номер кузова:
XWEGU413BL0014349
Номер двигателя: КН374091

Тип ПТС: Бумажный оригинал
Номер СТС: 9915536969
Год выпуска: 2019
Тип ТС: Легковой седан

Цвет: Черный
Объём двигателя: 2 359 см³
Мощность: 187 л.с.
Последний пробег: 87 500 км

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 9 фотографий автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте

21 июля 2025 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/ed0922c1-6bce-4e89-90e1-f7e3b835c757
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 27.07.2025 12:56. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

1 владелец по ПТС

Период владения: 29 октября 2019 — н.в.

Срок владения: 5 лет 9 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Московская область
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Был в ДТП
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года. Узнать о таких ДТП можно
в блоке «Расчёты стоимости ремонта».

19 января 2022 года в 12:08

Тип происшествия: Наезд на стоящее ТС

Состояние авто после ДТП: Повреждено

Количество участников: 2

KIA MAGENTIS / OPTIMA — автомобиль из отчёта

Повреждения

Правая задняя часть бампера

Левая задняя часть бампера

Больше данных о повреждениях могут быть 
в отчёте об авто  — проверьте расчёты
стоимости ремонта и страховые выплаты

Без изменения геометрии элементов
кузова и эксплуатационных характеристик
автомобиля

https://autoteka.ru/report/web/uuid/ed0922c1-6bce-4e89-90e1-f7e3b835c757#repairCalculations
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Есть расчёт стоимости ремонта
Мы проверяем, во сколько страховые компании, независимые эксперты, дилеры и СТО оценили
восстановление автомобиля после ДТП или иного происшествия. Расчёт не означает, что машину
ремонтировали. Информация о выполненных работах может быть в «Истории эксплуатации».

30 мая 2022 года

Стоимость ремонта: 123 344 ₽

Детализация стоимости

Стоимость механических работ: 6 006 ₽

Стоимость запасных частей: 112 688 ₽

Общая стоимость: 123 344 ₽

Ремонт

Прочее (указывается в ‘Нестандартных позициях’)

Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, устранение перекосов и пр.)

Оптимальный ремонт

Расходные материалы

Бампер задний

Спойлер бампера задний

Молдинг

Датчик парковки

Глушитель

Прокладка

Прокладка

Гайка

Не найдены сведения о страховых выплатах
Информация о повреждениях может быть в блоках «ДТП» и «Расчёты стоимости ремонта».

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров.

Не найдены сведения о диагностике
Наши партнёры не осматривали автомобиль.

Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.
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Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.

Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

1 объявление на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

21 июля 2025 года

Цена: 2 090 000 ₽

Пробег: 87 500 км 2 500 км

Регион: Москва

Посмотреть ещё 9 фото на сайте

Описание

Автомобиль в отличном состоянии. Все ТО по регламенту (сервисная книжка). Родная краска. Не битый,
не крашеный. Во дворе, на парковке, был поврежден угол бампера. Бампер заменен на новый по
КАСКО. Вес...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

21 июля 2025
19:44

2 090 000 ₽  85 000 км  

21 июля 2025
19:44

Не менялась Не менялся

21 июля 2025
19:46

Не менялась Не менялся

22 июля 2025
08:07

Не менялась 87 500 км  ↑ 2 500 км

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↑ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/ed0922c1-6bce-4e89-90e1-f7e3b835c757
https://autoteka.ru/report/web/uuid/ed0922c1-6bce-4e89-90e1-f7e3b835c757#avitoPlacement-1
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Уникальные данные

Авито Оценка — 1 842 300 ₽
Наиболее вероятная цена продажи конкретного автомобиля. Учитываются данные о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 1 498 000 — 2 780 000 ₽

Этот автомобиль оценивается в 1 768 600 — 1 916 000 ₽

Чтобы узнать, из чего складывается оценка, откройте Авито.

https://www.avito.ru/evaluation/interpretation/add/f69f6f04-bf3e-4935-9576-271df3fc4b95?utm_source=autoteka
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16 записей в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 16 событий и 1 владелец.

Первая продажа

28 октября 2019 • Дилер • Тульская область, Тула

Установка доп. оборудования

28 октября 2019 • Дилер • Тульская область, Тула

КОВРЫ САЛОНА ТЕКСТИЛЬНЫЕ OPTIMA Дорожный набор с тросом KIA
EDITION PLUS

Установка доп. оборудования

28 октября 2019 • Дилер • Тульская область, Тула

ЗАЩИТА КАРТЕРА СТАЛЬ Optima Антишум Defender Selent Pover 1л
ПОДКРЫЛОК С ШУМОИЗОЛЯЦИЕЙ ПЕР.ПРАB. Optima JF ПОДКРЫЛОК С
ШУМОИЗОЛЯЦИЕЙ ПЕР.ЛЕB. Optima JF ПОДКРЫЛОК С
ШУМОИЗОЛЯЦИЕЙ ЗАД.ПРАВ. Optima JF ПОДКРЫЛОК С
ШУМОИЗОЛЯЦИЕЙ ЗАД.ЛЕВ. Optima JF Саморез с прессшайбой 4,2*16
Вибропласт GB 1,5 (0,75x0,47) гофроящик Пленка тонир. UV HP 05 (пог/м)
защита двигателя с/у шумопоглощающая и антикоррозионная обработка
подкрыльники установка Шумоизоляция колесных арок Тонирование
автомобиля задних стекол

Период владения:
29 октября 2019 — н.в.

Срок владения:
5 лет 9 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Московская область

Первичная регистрация

29 октября 2019 • Пробег 0 км • Данные о регистрации • Московская
область

Регламентное ТО

21 декабря 2019 • Пробег 2 822 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло GENESIS SPECIAL A5X 5W-30 боч. (200л) синт. Кольцо уплотнительное
маслосливн.отверст.HND,Kia (R20) Расходные материалы (ПАКЕТ1)
МАСЛЯНЫЙ ФИЛЬТР ДВИГАТЕЛЯ Техническое обслуживание №0
технологическая мойка Развал -схождение двух осей

Текущий ремонт

26 июля 2020

АвтоРусь
Пробег 9 025 км • Москва

Диагностика, Регулировка углов развал\схождения две оси

Посмотреть
историю на
сайте
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Регламентное ТО

3 октября 2020 • Пробег 13 705 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло GENESIS SPECIAL A5X 5W-30 боч. (200л) синт. Кольцо уплотнительное
маслосливн.отверст.HND,Kia (R20) Расходные материалы (ПАКЕТ1) ФИЛЬТР
САЛОНА [] ФИЛЬТР МАСЛЯНЫЙ Канистра 5л. техническая Техническое
обслуживание №1 Диагностика ЭБУ Программа "Помощь на дороге РАМК"
технологическая мойка

Регламентное ТО

2 октября 2021 • Пробег 26 644 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло GENESIS SPECIAL A5X 5W-30 боч. (200л) синт. Кольцо уплотнительное
маслосливн.отверст.HND,Kia (R20) ФИЛЬТР САЛОНА [] Жидкость тормозная
Rosdot 0.455л. DOT 4 МАСЛЯНЫЙ ФИЛЬТР ДВИГАТЕЛЯ Очиститель
карбюратора 500мл ФИЛЬТР ВОЗДУШНЫЙ 28036 Sonata 2014-/Optima
2016- Канистра 5л. техническая Промывка инжектора Промывка инжектора
Промывка инжектора Промывка инжектора Развал схождение передней оси
Промывка инжектора

ДТП

19 января 2022 • Данные о ДТП • Москва

Установка доп. оборудования

26 марта 2022 • Пробег 31 318 км • Дилер • Тульская область, Тула

Сигнализация Starline S96 V2 BT 2CAN-4LIN GSM Изолента Аvalon 19 мм х
25м черная сигнализация с автозапуском установка Промывка инжектора

Расчет стоимости ремонта

30 мая 2022 • Пробег 27 000 км • Audatex

Текущий ремонт

2 июля 2022 • Пробег 34 866 км • Дилер • Тульская область, Тула

Колодки тормозные KIa Колодки тормозные Kia Тормозной диск передний
i40 Диагностика подвески Профилактика задних тормозных механизмов (01)
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ПРИБОРА диск тормозной
передний с/у Развал -схождение двух осей (01)

Регламентное ТО

14 августа 2022 • Пробег 40 929 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло GENESIS SPECIAL A5X 5W-30 боч. (200л) синт. Кольцо уплотнительное
маслосливн.отверст.HND,Kia (R20) ФИЛЬТР ВОЗДУШНЫЙ СИСТЕМЫ
ВЕНТИЛЯЦИИ САЛОНА ФИЛЬТР ВОЗДУШНЫЙ 28036 Sonata 2014-/Optima
2016- ФИЛЬТР МАСЛЯНЫЙ Промывка инжектора "KIA Помощь на дороге"
при прохождении ТО (SARA) Промывка инжектора Промывка инжектора
Промывка инжектора

Регламентное ТО

14 августа 2023 • Пробег 52 829 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло моторное A5X 5W-30 боч. (200л) синт. (арт.1599892 Кольцо сливной
пробки (R20) Kia Фильтр салонный KIA Optima 97133 D4100 Жидкость
тормозная ЛУКОЙЛ ДОТ-4 0.455 г Фильтр масляный Kia Техническое



 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 9

обслуживание №4 диагностика ЭБУ ТО Защита картера с/у Профилактика
передних тормозных механизмов (01)

Регламентное ТО

27 июля 2024 • Пробег 66 284 км • Дилер • Тульская область, Тула

Масло моторное A5X 5W-30 боч. (200л) синт. (арт.1599892 Кольцо сливной
пробки (R20) Kia Смазка для ТО Фильтр салонный KIA Optima 97133 D4100
Фильтр масляный Kia Антифриз CoolStream OPTIMA-40 5л зелен. Проверка-
обновление ПО Защита картера с/у Техническое обслуживание №5
дросельная заслонка промывка

Размещение первого объявления на Авито

21 июля 2025 • Пробег 85 000 км • Авито • Москва

Пробег
Последнее зафиксированное значение пробега 87 500 км.

Пробег, тыс. км

2019 2021 2022 2023 2025
0

25

50

75

103

1 владелец

Не найдены сведения о техосмотрах
Сведения от наших партнёров — дилеров и СТО.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.
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Отчёт и базу данных Автотеки можно использовать только на условиях лицензионного соглашения. Сведения
из отчёта не предназначены для перепродажи или передачи третьим лицам.

1 неоплаченный штраф

Если их не оплатить, на авто могут наложить ограничения. Перед покупкой попросите
владельца погасить долг.

Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

Штраф от 23 июля 2025 года

Статус: Не оплачен

Сумма: 750 ₽

Номер постановления: 18810577250754122226

Дата происшествия: 10 июля 2025 года

Описание: 12.16.1 - Несоблюдение требований знаков или разметки, за
искл.случаев, предусм.др.статьями гл.12.

Ещё найдено 57 штрафов. Посмотреть их вы можете в веб-версии отчета.

Посмотреть
штрафы на
сайте

Нет сведений о ввозе из-за границы
Мы проверили официальные базы данных.

Не найден полис ОСАГО
Мы проверили базу данных Российского союза автостраховщиков. Возможно, на автомобиле не ездили
в последнее время. Иногда так бывает, если машину приобрели для перепродажи и новый собственник
не зарегистрировал её в ГИБДД.

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.

Сведения об отзывных кампаниях не найдены
Мы проверили базу данных Росстандарта.

Не получилось расшифровать VIN
О нём нет данных у наших партнёров  — дилеров и СТО.

report l ink

https://autoteka.ru/report/web/uuid/ed0922c1-6bce-4e89-90e1-f7e3b835c757
https://autoteka.ru/report_by_identifier/XWEGU413BL0014349

